



Prezydent
Miasta Białegostoku

ORN-I.0003.65.2020



Białystok, 17 kwietnia 2020 r.

Pan
Henryk Dębowski
Radny Miasta Białystok

Odpowiadając na interpelację z dnia 31.03.2020 r. w sprawie *o podjęcie działań osłonowych skierowanych do Mieszkańców i białostockich przedsiębiorców*, informuję, co następuje:

Stowarzyszenie Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego (Stowarzyszenie BOF) planuje przesunięcie wolnych środków w wysokości ok. 5,5 mln zł w ramach Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2014-2020 (Strategii ZIT BOF) na działania związane ze wsparciem gospodarki Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego (BOF). Wyżej wymienione środki, z Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (RPOWP), w ramach alokacji ZIT BOF, zgodnie ze Strategią ZIT BOF miały być wykorzystane w ramach Poddziałania 5.4.2 Strategie niskoemisyjne BOF (PI 4e) oraz Poddziałania 8.2.2 Infrastruktura edukacyjna na obszarze BOF (PI 10a – dotyczy rozwoju edukacji przedszkolnej w gminach BOF).

Działania związane ze wsparciem przedsiębiorców, wypracowane przez Stowarzyszenie BOF wspólnie z instytucją otoczenia biznesu oraz Instytucją Zarządzającą Regionalnym Programem Operacyjnym Województw Podlaskiego na lata 2014-2020 (IZ RPOWP), dotyczą utworzenia „antywirusowego” funduszu grantowego skierowanego do firm z obszaru BOF. Mikro i małe firmy z terenu BOF mogłyby otrzymać granty (bezzwrotne wsparcie) na jeden z dwóch celów: dostosowanie prowadzonej działalności (o ile to możliwe) do funkcjonowania oraz utrzymanie miejsc pracy w okresie radykalnego ograniczenia lub zaprzestania działalności operacyjnej z powodu epidemii COVID19.

W ramach uzgodnień pomiędzy Stowarzyszeniem BOF i IZ RPOWP ustalono sposób postępowania, w celu jak najszybszego podjęcia wyżej wymienionych działań związanych ze wsparciem gospodarki Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego (BOF). Należy podkreślić, że z punktu widzenia gospodarki regionalnej szybka pomoc przedsiębiorcom jest w chwili obecnej priorytetowym działaniem. IZ RPOWP w piśmie z 6 kwietnia 2020 roku przedstawiła, wypracowaną wspólnie ze Stowarzyszeniem BOF, procedurę do zaakceptowania Ministerstwu Funduszy i Polityki Regionalnej. Działania zostaną podjęte po otrzymaniu akceptacji procedur .

W kwestii informacji skierowanej do przedsiębiorców i organizacji pozarządowych informuję, że pełny zakres informacji dotyczący przedmiotowego wsparcia finansowego oraz wniosek znajdują się na stronie:

<https://www.gov.pl/web/gov/skorzystaj-z-dofinansowania-do-pensji-swoich-pracownikow>

Odnośnie pytania dotyczącego realizacji zaplanowanych inwestycji informuję, iż w obecnej sytuacji kluczowe znaczenie mają dochody Budżetu miasta czyli kwestie finansowe. W kwestii rezygnacji z inwestycji w tegorocznym Budżecie miasta ze względu na brak środków finansowych w zakresie infrastruktury drogowej, podobnie jak w zakresie inwestycji kubaturowych, obecnie za wcześnie jest na tego rodzaju decyzje.

Sytuacja, dynamicznie się zmienia, zarówno po stronie epidemii jak i przeciw działań na jej powstrzymanie. Konsekwencją zmian będą zmniejszone dochody miasta, decyzje o ograniczeniu inwestycji będą konieczne, będą zależały od wielu czynników. Na przykład warunkiem koniecznym jest uzyskanie dofinansowania zewnętrznego z budżetu państwa w terminie do 31 maja 2020 r. z programów:

- „Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej EDYCJA 2020”. Miasto Białystok złożyło wnioski na budowę 4 sal gimnastycznych na kwotę 11,7 mln zł. Realizacja inwestycji jest uzależniona od rozstrzygnięcia konkursu,
- Fundusz Inwestycji Publicznych na modernizację szkół w ramach Tarczy Antykryzysowej. Do dnia dzisiejszego nie określono warunków i zasad pozyskiwania wsparcia finansowego z tego funduszu.

Odnosząc się do kwestii strictly związanych z realizacją inwestycji w chwili obecnej inwestycje rozpoczęte są realizowane sprawnie. Niektóre z realizowanych zadań zostaną wykonane nieco później niż pierwotnie planowano, związane jest to z problemami z zatrudnieniem po stronie wykonawcy. Dotyczy to firm, które w sporej części bazowały

na pracownikach zatrudnionych spoza Polski. Zaznaczyć należy, iż jest to stan na dzień dzisiejszy. Trudno jest przewidzieć jak sytuacja będzie się zmieniała.

W żadnej z firm realizujących inwestycje nadzorowane przez Departament Inwestycji wm. nie stwierdzono zakażeń koronawirusem. Nie znane też są ewentualne dalsze obostrzenia związane z przemieszczaniem się, które mogą zostać wprowadzone na terenie kraju i mogą mieć ewentualny wpływ na realizację inwestycji.

Nadzór nad inwestycjami realizowanymi mimo utrudnień w komunikowaniu się szczególnie z projektantami jest prowadzony sprawnie. Mimo, iż w chwili obecnej zaangażowanie w realizację nowych inwestycji zostało ograniczone, ze względów finansowych, do zadań dla których uzyskano dofinansowanie z funduszy unijnych, Departament Inwestycji wm. jest w stanie zrealizować zdecydowaną większość planowanych na rok bieżący inwestycji.

Odnosnie inwestycji realizowanych przez Zarząd Dróg wm., tj. dotyczących infrastruktury drogowej, w pierwszej kolejności realizowane są inwestycje współfinansowane ze środków unijnych oraz te, na które Miasto Białystok zawarło już umowy. Najprawdopodobniej nie wszystkie zaplanowane na ten rok zadania uda się nam zrealizować. Zakłada się wstrzymanie inwestycji drogowych, które jeszcze nie zostały rozpoczęte a ich realizacja miałyby być finansowana tylko ze środków własnych, bez wsparcia unijnego. Prawdopodobnie konieczna będzie rezygnacja z realizacji wpisanych do tegorocznego planu inwestycyjnego budowy ulic osiedlowych tj. Giżycka, Olecka, Suwalska i Octowa.

Obecnie trudno jest wskazać ostateczny wykaz inwestycji, z których Miasto będzie zmuszone zrezygnować. Sytuacja jest analizowana na bieżąco i w zależności od potrzeb będą podejmowane stosowne działania uzależnione od skutków finansowych jakie spowoduje wprowadzony stan epidemii.

Odnosnie kwestii zawieszenia opłat w strefie płatnego parkowania w Białymstoku, informuję, iż w obecnej sytuacji nie planuje się zniesienia opłat za postój pojazdów w strefie płatnego parkowania.

Odnosząc się do propozycji zmiany trybu pracy sygnalizacji świetlnych na tryb, który zmienia światło na przejściu dla pieszych automatycznie, informuję, że wyłączenie przycisków będzie niosło negatywne skutki. Uruchamianie przejść każdorazowo, nawet przy braku pieszych, skutkować będzie wydłużeniem oczekiwania na sygnał zielony przez innych uczestników drogi. Takie rozwiązanie powodować będzie grupowanie się pieszych oczekujących na sygnał zielony na pozostałych przejściach. Może to przyczynić się do szybszego rozprzestrzeniania się koronawirusa w naszym mieście. Byłoby to przeciwstawne do działań Pana Ministra Łukasza Szumowskiego, który wielokrotnie apelował, by nie

dochodziło do grupowania się ludzi w miejscach publicznych. Przyciski dla pieszych można za to nacisnąć nie ręką, a np. za pomocą łokcia lub przez inny materiał, co nie powinno stanowić problemu dla pieszych. Stosując Pana tok rozumowania, wyłączeniu powinny też podlegać np. przyciski w windach w blokach wielorodzinnych, z którymi ma styczność wiele osób. Wobec powyższego uważam za bezzasadne, wprowadzenie zmian pracy sygnalizacji świetlnych w zakresie automatycznego otwierania przejść bez konieczności wciskania przycisków.

z up. PREZYDENTA MIASTA
Krzysztof Marek Karpieszuk
Krzysztof Marek Karpieszuk
SEKRETARZ MIASTA

DYREKTOR
Biura Europejskich
Ewa Bajdałow

17.09.2020